ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

Portaria n. 1.358/2019 - UEG

Designa servidores para exercerem função no Programa Nacional de
Acesso ao Ensino Técnico e Emprego (Pronatec), no âmbito da
Universidade Estadual de Goiás (UEG).

O REITOR INTERINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e CONSIDERANDO:

1. a Lei Federal n. 12.513, de 26 de outubro de 2011, que, entre outras medidas, institui
o Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego (Pronatec);

2. a Instrução Normativa n. 79, de 4 de setembro de 2019, que estabelece as atribuições
internas, as funções de gestão e a forma de designação, a seleção, os valores e a forma de remuneração da
Bolsa-Formação no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego (Pronatec)
na Universidade Estadual de Goiás (UEG) e revoga a Instrução Normativa n. 53/2015 (SEI n. 8897973);

3. o Processo n. 201900020015818,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores indicados no quadro abaixo para exercerem função junto
ao Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego (Pronatec), no âmbito da UEG, no
período de 1º de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

SEQ. NOME CPF FUNÇÃO

1 Suely Miranda Cavalcante Bastos 586.412.461-34 Coordenadora Geral
2 Joelma Dourado Lemos Rodovalho 007.183.381-11 Coordenadora Adjunta
3 Patrícia de Castro Ribeiro 009.831.191-39 Coordenador Adjunto
4 Talles Santos Faria Silva 020.469.761-18 Coordenador Adjunto
5 Thiago Alves Santana Duarte 998.669.001-34 Coordenador Adjunto

Art. 2º Incumbir à Coordenadora Geral a atribuição de realização do controle de
frequência e desempenho dos profissionais e a aprovação dos pagamentos, nos termos do art. 10, inciso
IV, da Instrução Normativa n. 79, de 4 de setembro de 2019 (SEI n. 8897973).

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Reitor da Universidade Estadual de Goiás, 20 de dezembro de 2019.

RAFAEL GONÇALVES SANTANA BORGES
PROCURADOR DO ESTADO

REITOR INTERINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL GONCALVES SANTANA BORGES,
Reitor (a) Interino (a), em 08/01/2020, às 09:19, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000010763911 e o código CRC EA626A15.

Referência: Processo nº 201900020015818 SEI 000010763911

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000010763911&crc=EA626A15